| MD ANDERSON ALTA CONTRATO MARCO MOLNLYCKE |

PROVEEDOR MOLNLYCKE
PRECIOS
| sap DESCRIPCION RFA PREST|| CAJA UNIDAD

[ 828454[SABANA DUPLEX 1500X2000 C/ADHESIVO | 777400 30| |68,10€] 2,27€

Precios sin impuestos.
828454 ESTE CODIGO CAUSA BAJA CONTRATO MARCO DE THAYBORIJ

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién
o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quienes tengamos
Tarifa de Prestacion Cerrada, antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.
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José Ignacio Juanes
=

= — =
De: José Ignacio Juanes
Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2013 15:14
Para: ‘marimar@garricmedica.com’
CcC: Lorenzo Galan; Jose Manuel Jorge Pérez, 'antoniogarcia@garricmedica.com’; 'Jorge
Garcia'
Asunto: RE: MD ANDERSON - THAYBORJ

Buenas tardes M2 Mar.

Una vez me han informado sobre la reclamacién de su correo adjunto, he solicitado informacién correspondiente a
la tarifa del material con referencia TB30056CEA.

Por la informacién que me han facilitado y he verificado, se firmé la tarifa de este producto en enero 2013 al precio
que ustedes pasaron de 55,20€ la caja de 24 unidades, sin embargo el 20 de junio nos informan por e-mail que han
detectado un error en la tarifa presentada y el precio es de 69,84€ la caja, cambio de precio que estabamosy
estamos a la espera nos fuera presentado en formato oficial por parte de ustedes para nuestra autorizacion.

Ante esta circunstancia, por una parte he de pedir disculpas si esta actualizacién de tarifa esta pendiente por
nuestra parte desde el dfa 20 de junio y el consiguiente perjuicio que hayamos podido ocasionar, sin embargo
espero comprendan que toda modificacién y/o presentacion de tarifas es requisito imprescindible sea presentada
en este Departamento con documento oficial del proveedor que hasta el momento no tenemos.

igualmente pido disculpas anticipadas si hubiera sido presentada en este departamento y no fa hemos localizado o
no me haya sido presentada, en tal caso la agradeceria me enviara el documento y correo de comunicaciéon con mi
compromiso de actualizar la tarifa y factura desde la fecha de comunicacion.

Comprendo la decisién por parte de Thayborj de cancelar los suministros de dicho material mientras no se regularice
|a tarifa, sin embargo también lamento ta! decision con un cliente con quienes tienen un volumen de negocio anual
de 170.000€, que de momento me obliga a desviar las compras de dicho material con marcasy proveedores
alternativos.

En lo sucesivo les agradeceria que cuando ocurra este tipo de situaciones me informen de manera inmediata para
intervenir en la solucién del problema, asi como les recuerdo que toda comunicacién a nivel comercial y financiero
debe ser informada y gestionada con esta Central para todos los Centros del Grupo Hospiten al cual pertenece el
Centro MD Anderson, a través de las siguientes personasy correo.

José Ignacio Juanes joseignacio.juanes@hospiten.com
José Manuel Jorge Pérez josemanuel.jorge@hospiten.com

Saludos cordiales

De: Lorena Rodriguez Ramallo

Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2013 11:47

Para: José Ignacio Juanes

CC: Lorenzo Galdn; Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: RV: MD ANDERSON - THAYBORJ

Para su conocimiento. ....

El codigo sap es 828454 lo tenemos en CM a 55.20€ hasta hora me hacian abono, me llegd la fra. 6494 reclamé el
correspondiente abono y me han respondido que el precio es el correcto. Adjunto correos que me envian donde
comentan un posible corte suministro sino se arregla el tema del precio de dicho material.

Saludos



De: Marimar [mailto:marimar@garricmedica.com]
Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2013 10:59
Para: Lorena Rodriguez Ramallo

CC: 'MAYTE'; 'i.sanse'; 'Alberto Ruiz'

Asunto: RE: MD ANDERSON - THAYBORJ

Buenos dias Lorena,

Desde mayo mi comercial Mayte Suarez esta hablando con vuestro centro, sobre este tema de el precio de las
sabanas TIBURON, les comento que a partir de una fecha, ya no se habian abonos y se serviria al precio que lo
tenemos nosotros, el correcto.

Mi comercial hablo via email con las personas responsables para que modificaran el precio de las sabanas y siguen
estando el precio incorrecto.

Como esto no se soluciona, y visto que la factura n2 6494 me la tenéis retenida por el precio., nos hemos obligados
a dejar de suministraros esta mercancia hasta que soluciones en vuestro almacén o dpto. de comprar, este
problema gue llevamos arrastrando varios meses.

Por favor Lorena habla con las personas encargadas de hacer este tipo de gestion, ya que nuestra empresa asi se lo
ha comunicado en varias ocasiones.

Un saludo.

M?2 Mar Martin

Dpto. Contabilidad

Grupo Unidix

& Telf.91-776 53 63
& Fax. 91-776 25 39

5 E-Mail-marimar@garricmedica.com

Este mensaje va exclusivamente dirigido al/ los destinatario/ s indicados, siendo la informacién contenida en el mismo de caracter confidencial, personal e
intransferible. Estan terminantemente prohibidos cualquier revelacion, uso, reenvio o copia no autorizados, totales o parciales. Si ha recibido este mensaje
por ervor, le rogamos {o ponga en nuestro conocimiento inmediataments, por asia misma via, procediendo a su destrucsion junto can sus ficheros anexos.

El correo electronico a través de Internet no permite asegurar la confidencialidad de lns mansajes que se transmitan ni su inlegndad o comecta recepaian,
salvo si van firmados electronicamente y puede verificar su firna. GRUPQ UNIDIX no puede asumir la responsabilidad derivada de que terceras personas
puedan llegar a conocer el contenido del presente mensaje durante su transmision. Si el / los destinatario/ s de este mensaje no consintieran fa utilizacion
del correo electronico via Internet y la grabacién de los mensajes, rogamos lo ponga en nuestro conocimiento por escrito de forma inmediata.

De: Lorena Rodriguez Ramallo [mailto:lorena.rodriguez@hospiten.com]
Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2013 10:29

Para: Marimar

Asunto: RE: MD ANDERSON - THAYBORJ

Buenos dias Marimar,

Hasta hora me estén llegando las facturas a 55.20€ ya que me hacen el abono y la nueva factura. He
preguntado a mis compafiera que modifica en el sistema los precio cuando hay cambios y me dice que no han
comunicado ningtin cambio para este material.



Saludos

Lorena Rodriguez Ramallo
Dpto. de Compras

hospiten O

C/. Pescadores, s/n * Edf. Discovery
38108 Taco - La Laguna

Istas Canarias Spain ?
T (+34) 922 629471 Ext. 2323 E i

F(+34) 922 622 203

®

www . hospiten.com

i-% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con & son confidendiales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted. Todas fas opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y
no representan necesariamente las de Hospiten Gestion ALE. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmision, impresion ¢ copia de este mensaje de
correo electrénico y sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida.

En cumplimiento de 1a normativa de proteccidn de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten
Gestién A.LE vy son tratados con fa Unica finalidad de mantenimiento de |3 relacién adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso,
rectificacion, cancelacién y oposicién dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681, Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del
carreo electronico SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received
this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions preserted are solely those of its author and do not necessarily
represent those of Hospiten Gestion A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: Marimar [mailto:marimar@garricmedica.com
Enviado el: martes, 15 de octubre de 2013 9:22

Para: Lorena Rodriguez Ramallo
Asunto: MD ANDERSON - THAYBORJ

Buenos dias Lorena,

Tenfamos una factura pendiente de que me dierais la conformidad, es la n2 6494 de 323,80€, me comentabas que
habia una diferencia de precio.
Solo comentarme que mi comercial Mayte Suarez, ha hablado con vosotros no te sabria decir con quien, para
informaros que este articulo esta correctamente facturado.

Por favor necesitaria saber si te ha llegado estas informacion si no fuese asi, para hablar otra vez con mi comercial.
Cualquier problema no dudes en llamarme.

Un saludo.

M2 Mar Martin

Dpto. Contabilidad

Grupo Unidix

& Telf. 91-776 53 63
& Fax. 91-776 25 39

&7 E-Mail-marimar@garricmedica.com

Este mensaje va exclusivamente dirigido alf los destinatariod s Indicades, siendo la informacién contenida en el mismao de caracter confdencial, personal &
intransfarible. Estan terminantemeante prohibidos cualquier revelacion, uso, reenvio o copla no autorizados, totales o parciales. 5i ha recibido este mensaje
par errar, ke rogamos lo ponga en nuestro conocimiento iInmediataments, por esta misma via, procediendo a su destruccion junto con sus ficheros anexos.
£l comea electronico a través de Infermet no permite asegurar la confidencialidad de fos mensajes que se transmiten ni su integridad o commecta racepcion,
salvo si van fimradas electronicamente y puede verificar su firna. GRUPO UNIDIX no puede asumir la responsabilidad derivada de que lerceras personas
puedan llegar & conacer &l contenido del presente mensaje durante su transmision. Si el / los destinatanol s de aste mensaje no consintieran (a ulilizacidn
del comeo elecirdnica via Internat y la grabacicn de los mensajes, rogamas ko porga en nuestro conocimiento par escrite de forma inmediata.
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Mélinlycke Health Care

Poligono Industrial Arroyo de la Vega Servicio de Atencion al Clienti
Avda. de Bruselas, N°38-B, 12Planta TIf: 90096 32 32 /33 /34 /35
28108 Alcobendas (Madrid) Fax: 900 96 32 36

Fecha: 4/10/13

N©° de cliente:

Nombre Cliente: Hospiten Gestidn

Att.: D.José Manuel Jorge

Servicio de: Compras

Direccion:

C.P.:

Provincia: Ref. de la Oferta:

N° Fax:

E-mail: Validez de Oferta: 31-12-2014

PROPUESTA:

Tal y como nos han solicitado, me complace hacerle llegar la siguiente oferta:

— e ______——»
— = I PRECIO por UNIDAD DE PRODUCTO
Ref. MbInlycke Descripcién del Producto Suministro en cajas de: Precio sin IVA Precic caja SIn TVA
68,1000

777400 Sabana adhesiva 150 x 175 30 N

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Servicio de Atencién a Clientes por fax.
Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compafiia.

Atentamente,

José Manuel Rodriguez Minguillén
Account Manager Canarias

Tfno.: 678 50 81 32

Mdinlycke Health Care



® BARRIER

NO COMPROMISE IN SECURITY

SABANAS ADHESIVAS

N°Ref: 777400, 777600

Rt e A RN 17 8 e Do
(223 €)

777400 Sabana adhesiva 150 x 175 cm 15/30

777600 Sabana adhesiva 150 x 240 cm 12/24

|Caracteristicas Técnicas: |

Material:

3 capas viscosa/polietileno/celulosa

Composicion:

Capa superior: 27 g/m? tejido sin tejer de viscosa verde, método de fabricacion
"printbonded".

Capa intermedia: 27,5 p polietileno micro gofrado, tefiido, color verde (40 p en sabana de
extremidades y pafio en "U").

Capa inferior: 20 g/m? celulosa blanca absorbente

Esterilizaciéon: Rayos B

Certificados de Empresa:
IS0 14001
ISO 9001
CE 01966

EN 13785

@ BARRIER'

NO COMPROMISE iN SECURITY

Méinlycke Health Care - Avda. Bruselas, 38B 12 Plta. 28108 - Alcobendas (Madrid)
Tlno.: 91 484 13 20 Fax.:91 484 08 82 www.molnlycke.com

—

sy



Victor Rodriguez Gonzalez

—
De: Jose Manuel Rodriguez [JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.comj
Enviado el: viernes, 04 de octubre de 2013 9:13
Para: Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: RE: SABANA 196 CM X 150 CM
Datos adjuntos: 777400.600 HP 07-11.pdf; Presupuesto sabana adhesiva grupo Hospitén.xls

Buenos dias Victor:

El precio que te podemos dejar es 2,27 + IVA. La calidad de nuestra sabana es muy superior
como te comentaba por teléfono, tiene 3 capas y ademas el adhesivo es bastante mayor.

Saludos cordiales

José Manuel Rodriguez Minguillén
Account Manager Canarias

Mobile: +34 678 50 81 32
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

P/ Please consider the environment before printing this email Por favor, ten en cuenta el
medio ambiente antes de imprimir este correo

----- Mensaje original-----

De: Victor Rodriguez Gonzalez [mailto:victor.rodriguez@hospiten.com]
Enviado el: jueves, @3 de octubre de 2013 17:58

Para: Jose Manuel Rodriguez

Asunto: SABANA 196 CM X 158 CM

http://www.hospiten.com/
http://www.hospiten.com/
Jose, necesito tu equivalente, enviame ficha y coméntame si lo estamos utilizando en

Hospiten.

http://www.hospiten.com/
Victor Rodriguez Gonzalez
Dpto. Gestidén y Adjudicacidn de Compras

C/. Pescadores, s/n - Edf. Discovery
38108 Taco - La Laguna
Islas Canarias Spain

T

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally
privileged information intended only for the individual or entity named in the e-mail
address. If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure,
copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is strictly prohibited.
If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from
your inbox. Thank you.
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Carolina Encabo

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2013 9:18

Para: José Ignacio Juanes

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez

Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA
Importancia: Alta

De: Monica Nieto Alonso

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2013 10:11
Para: Carolina Encabo

Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA
Importancia: Alta

Buenos dias Carol ante el problema que hay con la sabana quirurgica la que nos has dado a probar puede ser
apta.

Muchas Gracias

De: Carolina Encabo

Enviado el: lun 21/10/2013 9:27

Para: Mdnica Nieto Alonso

CC: José Ignacio Juanes; Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA

Buenos dias Ménica

Por favor rogaria enviaras valoracion de la sdbana quirtrgica entregada al servicio la semana pasada.
Es urgente ya que tenemos problemas con el proveedor actual.

Muchas gracias

Un saludo

Carolina Encabo
Responsable de Compras

MDAnderson
—ameer( enter
tadnd - Espafa
C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Espana
T (+34) 91 787 86 07

F (+34) 91 787 86 45
www.mdanderson.es

"= L]Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: José Ignacio Juanes

Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2013 16:42
Para: Carolina Encabo

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: SABANA QUIRURGICA

Buenas tardes Carolina.

Tenemos una incidencia con el proveedor Thaiborj respecto al precio de una cobertura sabana adhesiva 150 x 190 con

21/10/2013



Pagina 2 de 2

rfa TB30056CEA, la semana pasada por indicacién de este departamento te facilitamos muestra de una alternativa de la
marca Molnlycke con medida de 150 x 175 rfa. 777400 con un mejor coste que podria ahorra al centro en este tnico
producto unos 1000€ anuales.

Necesitamos el informe de evaluacién de calidad urgentemente para adjudicar un proveedor, y evitar tengan problemas
de suministro

Saludos cordiales

21/10/2013



THAYBORJ, S.L.

MD ANDERSON INTERNATIONAL ESPANA, S.A.
C/ GOMEZ HEMANS, 2

28033 MADRID

MADRID

C.I.LF A81410227

PRESUPUESTO Pagina 1 de 1
| Numero Fecha Caodigo Agente
1427 23 Septiembre 2013 1435 4 MARIA TERESA SUAREZ GARCIA
Portes. " Forma de Pago Banco Cuenta
Pagados PAGARE 90 DIAS
| Referencia DESCRIPCION DEL ARTICULO  Cantidad Precio | Importe |
TB30056CEA SABANA "TIBURON® COM ADHESMNG 150 X 190 1,00 69,8400 69,84
24uds.
Oal\ &/
L] '\-—I’r I
i J'It o
IMPORTE | e _“i'éasé Imponible]  LV.A. TOTAL |
69,84 | = 76,82
69,84 10 % 6,98
THAYBORJ, S.L. - C/Fundiciones S/N - 28052 MADRID CIF; B80475544 Teléf. 91 7765363 Fax: 91 3719854
Registro Mercantil de Madrid, Tomo 5072, Folio 78, Hoja N° 83234, Seccién 82, Inscripcion 12
* OFERTA VALIDA 80 DIAS
[t 117 ¥ T S DS 1L e | e W e [RER T T



196 cm

I oG

Sabana adhesiva

TB30056CEA

Descripcion Un envoltorio estéril de papel 60x60 cm que contiene:
- 1 Sabana adhesiva Tiburon® , 150x196 cm
Materiales principales Tiburon® 62g/m? (Polipropilenc + polistileno)
Cantidad por caja 24 unidades por caja
Embalaje Bolsa con ventana de ventilacion
1 bolsa contiene todas las unidades
1 caja de cartén
Fabricante Medline International France SAS
Certificado EN ISO 13485 por BSI
Mormativa De acuerdo con la Directiva de Productos Sanitarios 93/42/EEC

Clase MDD: | estéril
Prestacion estandar de acuerdo con la Norma EN 13795

w C

Libre de Lalex E

© 2011 Modins Induskles inc o alguna de sus fikales
Todos los derechos reservados

@ STERILE[ED) LIT-TB30056CEA-ESOT 01.05.5UB.04

FINT.441 Revision n'00 Effective dale : 31 May 11



Ficha Técnica de Material

262000 Nombre del Material

Cédigo de Material Tiburon™

Tipo de material Tejido sin tejer trilaminado, de color azul, impermeable.

Lamina superior: Absorbente, lamina para el control de fluidos, polipropileno ‘spunbund’ (30g/m?)
Lamina intermedia: Membrana impermeable: poliolefina azul (20um)
Lamina inferior: Lamina para el confort del paciente - polipropileno ‘spunbund’ (20g/m?)

Composicion

Medical Products and Services

Convertors®
Caracteristicas Método de ensayo Laboratorio Unidad de Medida Resultado
Peso Base ASTM D3776-96 Interno g/m? 74
Grosor ASTM D17777-96 Interno pm 470
Resistencia a la Penetracion Microbiana - Himedo EN ISO 22612 IFTH clu 0 - NO PENETRACION
Resistencia a la Penetracién Microbiana - Seco EN ISO 22610 IFTH cfu 0 - NO PENETRACION
Resistencia a la Penetracion de Sangre Artificial ASTMF1670-98 Intemao pasa/falla pasa
Resistencia Penetracion patégenos sanguineos ASTMF1671-97 Interno pasa/falla pasa
Limpieza - Microbiana EN 1172-2 Interno MiA Estéril
Limpieza - Particulas 1ISO CD 9073-10 IFTH Log 1o cfu 2,4
Linting ISO CD 9073-10 IFTH Log 1o cfu 2,7
Resistencia a la penetracion liquidos EN 20811 IFTH cm 318
Fuerza de estallido - Seco EN 13938-1 IFTH kPa 345
Fuerza de estallido - Himedo EN 13938-1 IFTH kPa 332
Fuerza de rotura — Seco - CD EN 29073-3 IFTH M 76
Fuerza de rotura — Seco - MD EN 29073-3 IFTH N 135
Fuerza de rotura — Homedo - CD EN 29073-3 IFTH M 76
Fuerza de rotura - Himedo - MD EN 29073-3 IFTH M 147
Capacidad de Absorcion ISO 9073-6 IFTH o 354
Velocidad de Absorcion ISO 9073-6 (a 30 s) IFTH mm/s 16
Absorcion de volumen fijo ASTM F1342 Interno s/ mt 13.7
Escurrimiento ISO 9073-11 IFTH % 438
Inflamabilidad — CD CFR 161.4 Interno Clase 1
Inflamabilidad — MD CFR 161.4 Interno Clase 1
Caida electrostatica EPA - 400 Interno 5 0,01

LIT04098SP © copyright 2004 Cardinal Health Spain 219 S.L

Nota : Las caracteristicas han sido evaluadas en materiales tras esterilizacion rutinaria. Todos los derechos rés&mvados,

Laboratorios de ensayo: Interno : Laboratorios de 1+D de Cardinal Health en USA los

® oo = i
cuales son parte de unidad operativa Cardinal Health Convertors / Custom Sterile la Convertors® es un nombre comercial registrado y Tiburén es

un nombre comercial de Cardinal Health, Inc. o una de sus

cual esta certificada ISO9001 e 1ISO 13485 por TUV Products Service - Alemania. filiales
IFTH: Institut Frangais Textile — Habillement, 74 rue des Aciéries, 42000 Saint Etienne,
Francia.

Cardinal Health Spain 219 S.L
Parque Empresarial San Fernando
Edificio Dublin, 12 Planta

28830 - Madrid

Tél. : 902 300 550

Fax : 902 300 551

CardinalHealth

www.cardinal.com/europe



Victor Rodriguez Gonzalez

De: MAYTE [mayte@garricmedica.com]

Enviado el: jueves, 03 de octubre de 2013 12:51

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CcC: Victor Rodriguez Gonzalez

Asunto: RE: Incidencia pafio 75x 75

Datos adjuntos: TIBURON_262000_LIT04098SP.pdf; incidencia factura_20131003110306.pdf

NO ES REPELENTE A FLUIDOS.TE ENVIO LA FICHA TECNICA GENERICA DEL TEJIDO TIBURON QUE ES EL
TEJIDO DE ESA SABANA COMO PUEDES VER EN LA FICHA TECNICA QUE TE ENVIE.

Por cierto, te adjunto una factura que nos devuelven desde vuestro departamento de
facturacién (Lorena) por discrepancia en precio, dime como podemos solucionarlo.

Un saludo
Mayte Suadrez Garcia

Garric Medica

C/ fundiciones s/n Pol. Ind. Vicalvaro
28052 Madrid

Tel. 917765363

Movil. 605245820

Fax. 917765661

Mayteflgarricmedica.com

————— Mensaje original-----

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]
Enviado el: jueves, @3 de octubre de 2013 11:57

Para: MAYTE

CC: Victor Rodriguez Gonzalez

Asunto: RE: Incidencia pafio 75x 75

----- Mensaje original-----

De: MAYTE [mailto:mayte@garricmedica.com] Enviado el: miércoles, 02 de octubre de 2013 14:42
Para: Juan Pedro Gonzdlez Romero

Asunto: RE: Incidencia pafio 75x 75

Buenos dias

Aqui la tienes

Si necesitas algo mas dimelo
Mayte Suarez Garcia

Garric Medica

C/ fundiciones s/n Pol. Ind. Vicalvaro
28052 Madrid

Tel. 917765363

Mévil. 605245820

Fax. 917765661

Mayte@garricmedica.com




————— Mensaje original-----

De: Juan Pedro Gonzadlez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]
Enviado el: miércoles, 02 de octubre de 2013 13:27

Para: Mayte

Asunto: RE: Incidencia pafo 75x 75

http://www.hospiten.com/

http://www.hospiten.com/

Mayte buenos dias.

Hazme un favor para que esto quede zanjado. Enviame la ficha técnica de

SABANA DUPLEX 150X200 CON ADHESIVO REF 120023  TB356 CA

Saludos

http://www.hospiten.com/
Juan Pedro Gonzalez Romero
Dpto. Gestidén y Adjudicacién de Compras

C/. Pescadores, s/n - Edf. Discovery
38108 Taco - La Laguna
Islas Canarias Spain

T (+34) 922 629 470
F(+34) 922 622 203

http://www.hospiten.com/

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con €1 son confidenciales y exclusivamente para el
uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor
envielo de vuelta a la persona que se lo envié a usted. Todas las opiniones que se presentan
son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.I.E.
La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmisién, impresidon o copia de este mensaje
de correo electrénico y sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos de que sus datos
personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestion A.I.E y son tratados con
la Unica finalidad de mantenimiento de la relacidn adquirida con usted. Usted puede ejercitar
sus derechos de acceso, rectificacién, cancelacidén y oposicién dirigiéndose por escrito a
Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del
correo electrénico mailto:SOLICITUDES ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the
use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in error
please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are
solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.I.E.
Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email
and its associated attachments is strictly prohibited.

----- Mensaje original-----

De: Mayte [mailto:mayte@garricmedica.com] Enviado el: martes, @1 de octubre de 2013 20:30
Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; JORGE GARCIA

Asunto: Incidencia pafio 75x 75

Buenas tardes



Asi mismo tenemos también incidencia con este producto ref ES15222CE , en este caso el motivo
es que el fabricante ha hecho un cambio de unidades por caja, el producto sigue siendo el
mismo pero las cajas ariteriormente contenian 35 uds y ahora son cajas de 46 uds., el precio
unitario como ya comentamos en su dia sigue siendo el mismo , por favor les pedimos
actualicen su base de datos para poder enviar el material al centro, ya que los pedidos se
encuentran retenidos por no haber concordancia en el pedido. En su dia ya pasamos la
informacién con las fichas técnicas de este cambio si la volviesen a necesitar se la
enviaremos.

He dado orden que se liberen 10 cajas de las que habia pendiente de suministrar puesto que me
han llamado de la clinica pidiendo que por favor les enviasemos algo mafiana. Espero no tener
problemas con la factura de dicho suministro.

Reciban un cordial saludo

Mayte Suarez

Enviado desde mi iPad



Juan Pedro Gonzalez Romero
—

De: l.sanse [laurasanse@garricmedica.com]

Enviado el: viernes, 12 de julio de 2013 11:52

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero; 'Jorge Garcia'

ccC: ‘Mayte'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN
MADRID

Buenos dias

El cédigo 1230023 corresponde al articulo TB30056CEA con un precio unitario de 3,18 € mas IVA. Como puede
observar en el cuadro que en su dia nos enviaron para que pusiéramos nuestras referencias, no aparece el cédigo

1230033, por tanto no podemos saber a que articulo corresponde dicho cédigo.
¢Nos pueden pasar la descripcion del codigo 1230033 para poder saber de que hablamos?

Un saludo

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: viernes, 12 de julio de 2013 10:54

Para: laurasanse@garricmedica.com; Jorge Garcia

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias.
Me podrian decir algo sobre estos precios para poder modificar en el contrato los precios porque aun no sabemos si
estos artfculos son los mismos o no.

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: martes, 09 de julio de 2013 14:12

Para: 'laurasanse@garricmedica.com'; 'Jorge Garcia'

CC: Carolina Encabo

Asunto: RV: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias, Stra. Laura.

Nos pasan esta incidencia desde MD Anderson con un articulo de un pedido n2 4500363884 con una incidencia en el
precio de la referencia TB30056CEA. Como verds en el correo que me envia mi compafiero José Manuel Jorge ya
estuvo hablando con D. Jorge sobre esto. Tengo una duda es el mismo articulo la referencia 1230023 codigo interno
sap Hospiten 828454, esta referencia la tenemos a 2.30€, que la referencia 1230033. Esta tenemos el precio a
3.18€ codigo interno Hospiten 828123 ¢??7? Para poder unificar o son articulos completamente diferentes.
Podemos coger con estos articulos los precios de 3,18€ (2?2?27

Saludos

De: Jorge Garcia [mailto:jorge garciaj@garricmedica.com]
Enviado el: jueves, 14 de marzo de 2013 11:41
Para: Juan Pedro Gonzalez Romero




CC: 'MAYTE'; Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias Juan Pedro,
Los precios unitarios de cada referencia son los que nos enviasteis.
Un saludo,

Jorge Garcia Jiménez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl. 91 776 53 63

Fax. 91 776 56 61

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 13 de marzo de 2013 14:08

Para: Jorge Garcia

CC: MAYTE; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

De: Jorge Garcia [mailto:jorge garciaj@qgarricmedica.com]

Enviado el: martes, 12 de marzo de 2013 12:33

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CC: 'MAYTE'; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Estimado Juan Pedro,

Le adjunto el cuadro comparativo con las referencias y unidades por caja de la cobertura quirtrgica de la Ct. MD
Anderson:

MD ANDERSON
REF. HOSPITEN | CODIGO PACK UDS CAJA

1201007 | 53506 BATA 32
1202031 | $3540 BATA 20
1230054 | 8371CE CUBREMESA 22
1210006 | TB30110CE | EQUIPO UNIVERSAL 8
1230025 | 15211CEB | PANO 75x90 ADH. 33
1230028 | 15222CEB | PANO 75x75 35
1230005 | 15227CEA | PANO 50 X 60 FENESTRADO 70
1240004 | 8420CEA/26 | PERNERAS




26

1230023 [ TB30056CEA [ SABANA "TIBURON" CON ADHESIVO 150 X 190 24uds. 24

TB29434CE [ SABANA ABIERTA EN "U" 150 X 195 24uds. 24

1240006 | NONE22525 | STOCKINETTE 20 X 97 REF:NONE22525 15UDS 15

1240015 | 3550CEA CINTA ADHESIVA FIJADORA 10 X 50 C/390uds 350

1211023 | TB29051 PACK DE ARTROSCOPIA PARA RODILLA 8
PG29050C | EQUIPO CRANEQOTOMIA 8

1221124 |TB29361CE | EQUIPO R.T.U. C/BOLSA 10

FUNDA DE CAMARA P/ARTROSCOPIA "RINGFOLD" 40uds.
624830792 | R.16541 40
Un saludo,

Jorge Garcia Jiménez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl. 91 776 53 63

Fax. 91776 56 61

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: lunes, 11 de marzo de 2013 14:40

Para: Jorge Garcia

CC: MAYTE; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D, Jorge buenos dias.
Le agradeceria que nos diera una repuesta a esta incidencia para poderla arreglar en nuestro sistema antes de que
empiecen a facturar para que no haya problemas a la hora de que nos emitan las facturas.

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 03 de enero de 2013 11:27

Para: ‘Jorge Garcia'

CC: 'MAYTE'; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias D. jorge.
Le paso en el fichero adjunto los precios que teniamos de coberturas de la marca Medline con la competencia para

que lo tenga en cuenta a la hora de facturar y que no hayan problemas de precios.

3



Saludos

De: Jorge Garcia [mailto:jorge garciaj@garricmedica.com]

Enviado el: miércoles, 02 de enero de 2013 19:09

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenas tardes Sr. Gonzalez,
Hoy no he estado en todo el dia en la oficina y creo que el mail que le he enviado desde el mévil no le ha llegado.

Pueden pasarnos los pedidos de material al mismo precio que les estaban sirviendo para empezar a suministrar
inmediatamente mientras nos dan los precios definitivos para el afio 2013.

Un saludo,

Jorge Garcia Jiménez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl.91 776 53 63

Fax. 91776 56 61

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 02 de enero de 2013 14:07

Para: jorge_garciaj@garricmedica.com
CC: MAYTE

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.

Tengo un grave problema, MD Anderson quiere pedir coberturas y auin no sabemos a quien pedirselas ni a queé
precios. Necesito que nos pasen los precios urgentemente para poder analizar los mismos, el problema es que el
hospital tiene que hacer un pedido, ponemos en principio los precios que teniamos con la competencia para que se

Gracias

Saludos



¥ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: lunes, 31 de diciembre de 2012 11:36

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.
Necesitamos que nos envien estos datos con los precios de las coberturas del fichero adjunto para poder analizarla
antes de hacer los pedidos.

Gracias
Saludos

FELIZ ANO NUEVO.

De: Juan Pedro Gonzélez Romero

Enviado el: jueves, 27 de diciembre de 2012 9:36

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com'

CC: 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.
Necesitamos que nos envie los pptos. de estas coberturas para tener tiempo de poder analizar los precios.

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 20 de diciembre de 2012 18:29

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID
5



D. Jorge buenas tardes.
Disculpe la insistencia pero es que se esta acabando el afioy a partir de enero tenemos que buscar alternativos de
coberturas para la Clinica MD Anderson. Tendrias ustedes éstas para gue nos pasen precios por favor.

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzédlez Romero

Enviado el: jueves, 13 de diciembre de 2012 9:37

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com'

CC: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.
Siguiendo con nuestra conversacion le envio en el fichero adjunto lo comentado sobre estas coberturas PROXIMA
para que nos pase precios para la Clinica MD Anderson en Madrid.

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 13 de diciembre de 2012 9:06

Para: 'mayte@garricmedica.com’

Asunto: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias Mayte.

Siguiendo con nuestra conversacion en el dia de ayer te paso en el fichero adjunto las descripciones y referencias de
coberturas de la marca CONVERTIA para que nos pases precios para la Clinica MD Anderson de Madrid, como te
comenté estas referencias las estd consumiendo actualmente el centro y parece que ya no las va a vender més el
proveedor INDAS.

Necesitamos este ppto. y sobre saber si ustedes ya tienen en stock porque ya hay referencias gue no estan
suministrando al hospital.

Gracias

Saludos



Jose Manuel Jorge Pérez

Pagina 1 de 2

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: martes, 09 de julio de 2013 12:26

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CC: Carolina Encabo; Gara Fernandez Hernandez

Asunto: RV: pedido 4500363884

Importancia: Alta

Seguimiento: Destinatario Entrega Lectura
Juan Pedro Gonzalez Romero Entregado: 09/07/2013 12:26 Leido: 09/07/2013 13:01
Carolina Encabo Entregado: 09/07/2013 12:26 Leido: 09/07/2013 12:30

Gara Fernandez Herndndez Entregado: 09/07/2013 12:26 Leido: 09/07/2013 12:27

Buenos dias
Juan Pedro, por favor comprueba este asunto en la mayor brevedad posible.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Carolina Encabo

Enviado el: martes, 09 de julio de 2013 11:47
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV: pedido 4500363834
Importancia: Alta

Buenos dias Jose

Os envio esta informacidn en relacién al codigo SAP 828454/SABANA DUPLEX 150X200 C/ADHESIVO.

Por favor es muy urgente, ya que no nos envian el producto.
Muchas gracias
Un saludo

Carolina Encabo
Responsable de Compras

MDAnderson
areer(Center

Madrid - Espafia

C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Espafia
T (+34) 91 787 86 07
F (+34) 91 787 86 45
www.mdanderson.es

E’iAntes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: l.sanse [mailto:laurasanse@garricmedica.com]
Enviado el: martes, 09 de julio de 2013 10:40
Para: Carolina Encabo

Asunto: pedido 4500363884

Buenos dias Carolina

En el pedido 4500363884, no me coincide el precio de la sabana diplex 150 x 200 Ref. TB30056CEA, vosotros me lo
ponéis la cajita de 24uds a 55,20 y el precio que tenemos acordado con hospiten es de 69,84 la cajita de 24uds.
Te tramito todo el pedido, excepto eso para no tener problemas con la factura, quedo a la espera de que me digas algo

para sacarte ese articulo.

23/09/2013



Un saludo
Laura San Segundo Pérez

GARRIC MEDICA, S.L.
C/Fundiciones s/n
Pol. Ind. Vicalvaro
Tel.917765363

Fax. 917765661

23/09/2013
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MDAnderson
SaneexCenter

Madrid - Espara

M.D. ANDERSON INTERNATIONAL ESPANA,
C/ GOMEZ HEMANS, 2, Madrid
Teléfono: 917878607

THAYRORJ, S. L.

C/ FUNDICIONES, S/N
28052 POLIGONO INDUSTRIAL VICALVARO-
Teléfono 913719663
Fax 917765899

Proveedor: 11736

PEDIDO

Nam. pedido/Fecha

4500371409 / 23.09.2013

Persona de contacto
Fernando Cerezo
Nuestro nimero de identificacién de IVA

ESA81410227
Fecha de entrega 23.09.2013
Almacén que realizd el pedido: 39AD CENTRAL DESE
Cond.pago: Pagaré a ciento ochenta diasMoneda: EUR
Pos Codigo Descripcidén Ref. On UMP U/C Prec. Bruto Dcto IVA Total
Orig Uni Total
010 828458 APOSITO TRAQUEOTOMIA P/CANUL. T 40601518901 2 CA 3D 15,00 30,00 0,00% 10,00% 33,00
020 828434 BATA PROTECCION NO ESTERIL 30 G 9152 20 CA 10 3,44 68,80 0,00% 10,00% 75,68
030 828314 DUQUESA 500 ML 15003 200 UN 1 0,32 10,40 0,00% 10,00% 11,44
040 822025 GUANTE CURAS NITRILO $/POLVO ES 5201 2 oA S0 8,50 17,00 0,00% 10,00% 18,70
050 921208 GUANTE ESTERIL C/P Y C/LATEX TA 05054 N v SR 16,88 16,88 0,00% 10,00% 18,57
060 928909 GUANTE EXAMEN NITRILO S/POLVO N  486.802 50  CA 200 7,16 358,00 0,00% 10,00% 393,80
070 921703 PAPEL CAMILLA. 005000007 [ p— 16, 68 133,44 0,008 10,00% 146,78
080 828454 SABANA DUPLEX 150X200 C/ADHESIV  TB300S6CEA 1 cA 24 55,20 55,20 0,00% 10,00% 60,72
090 828340 SISTEMA DE ARTERIA R.0.S.E 1 LU 682004 2 A 5 62,50 125,00 0,00% 10,00% 137,50
Valor bruto total sin IVA EUR 814,72
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IVA 896,19

Horario de recepcion de pedidos de 9 a 15h de lunes a viernes
C/Gomez Hemans 2 - 28033 Madrid TEL 917878607 FAX 917878645

Enviar la factura a Hospiten Gestién, C/Los Pescadores, s/n Discovery 38108 Taco-La Laguna (Tenerife)
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: viernes, 21 de junio de 2013 10:01

Para: Victor Rodriguez Gonzalez

CcC: 'Jorge Garcia'

Asunto: RE: SABANA DUPLEX

Seguimiento: pestinatario Entrega Lectura

Victor Rodriguez Gonzdlez Entregado: 21/06/2013 10:01 Leido: 24/06/2013 9:42

'Jorge Garcia'

Buenos dias

Victor, por favor analiza este asunto con el fin de regularizar la situacion con este producto, y no tener problemas con la
facturacion que vaya a emitir Thayboj, previo pedido oficial por parte de los Centros del Grupo.

Por favor, comprueba este asunto con detenimiento, debido a que el compromiso de Thayborj a sido en el que se
respetaban los precios de Indas.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Jorge Garcia [mailto:jorge_garciaj@garricmedica.com]
Enviado el: jueves, 20 de junio de 2013 17:00

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: SABANA DUPLEX

Buenas tardes José Manuel,
Te escribo en relacién al incidente con el precio de la sdbana diplex que estamos sirviendo en MD Anderson.

Efectivamente, como hablamos telefénicamente la semana pasada, se ha cometido un error en el precio de la referencia
1230023. Vamos a subsanar este error abonando la diferencia en el precio de todos los albaranes que hemos servido
hasta la fecha a 3.18€ pero, a partir de mafiana, este serd el precio correcto de este producto para MD Anderson ya que
el precio de 2.3€ esta por debajo de nuestro coste.

Un saludo y muchas gracias,

Jorge Garcia Jiménez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl. 91776 53 63

Fax. 91776 56 61

23/09/2013



Juan Pedro Gonzalez Romero

De: Jorge Garcia [jorge_garciaj@garricmedica.com]

Enviado el: jueves, 14 de marzo de 2013 11:41

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CC: '"MAYTE'", Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN
MADRID

Buenos dias Juan Pedro,

Un saiudo

Jorge Garcia Jiménez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl. 91 776 53 63

Fax. 91 776 56 61

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 13 de marzo de 2013 14:08

Para: Jorge Garcia

CC: MAYTE; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

De: Jorge Garcia [mailto:jorge_garciaj@garricmedica.com]

Enviado el: martes, 12 de marzo de 2013 12:33

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CC: 'MAYTE'; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Estimado Juan Pedro,

Anderson
MD ANDERSON

REF. HOSPITEN | CODIGO PACK uDs CAJAi
1201007 { S3506 BATA 32
120203153540 BATA 20
1230054 | 8371CE CUBREMESA 22
1210006 | TB30110CE | EQUIPO UNIVERSAL 3
1230025[15211CEB PANO 75x90 ADH.




33
1230028 | 15222CEB PANO 75x75 5]
1230005 | 15227CEA PANO 50 X 60 FENESTRADO 70
1240004 | 8420CEA/26 | PERNERAS 26
1230023 | TB300S56CEA | SABANA "TIBURON" CON ADHESIVO 150 X 190 24uds. 24
TB29434CE | SABANA ABIERTA EN "U" 150 X 195 24uds. 24
1240006 { NONE22525 | STOCKINETTE 20 X 97 REF:NONE22525 15UDS |15
1240015 | 3550CEA CINTA ADHESIVA FIJADORA 10 X 50 C/390uds 'I 390
1211023 | TB29051 PACK DE ARTROSCOPIA PARA RODILLA ]
PG29050C | EQUIPO CRANEOTOMIA g
1221124 | TB29361CE | EQUIPO R.T.U. C/BOLSA 10
FUNDA DE CAMARA P/ARTROSCOPIA "RINGFOLD" 40uds.
624830792 | R.16541 40
Un saludo,

Jorge Garcia Jlimenez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPQO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfi. 91 776 53 63

Fax. 91776 56 61

De: Juan Pedro Gonzélez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: lunes, 11 de marzo de 2013 14:40

Para: Jorge Garcia

CC: MAYTE; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D, Jorge buenos dias

empiecen a facturar para que no haya problemas a la hora de gu

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero
Enviado el: jueves, 03 de enero de 2013 11:27
Para: 'Jorge Garcia'



CC: 'MAYTE'; Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias D. lorge.
Le paso en el fichero adjunto los precios que teniamos de coberturas de la marca Medline con la competencia para
que lo tenga en cuenta a la hora de facturar y que no hayan problemas de precios

Saludos

De: Jorge Garcia [mailto:jorge garciaj@garricmedica.com]
Enviado el: miércoles, 02 de enero de 2013 19:09
Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenas tardes Sr. Gonzalez,

Hoy mo he estado en 1odo gl dia en |la oticins g que el ma
Pusden pasainos los pedidos de material al mismo precio que les e
pemnediatamente migntras nos dan los grecias defintivos para ¢

Un saludo,

Jorge Garcia limenez

Responsable de Compras v Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl. 91 776 53 63

Fax. 91776 56 61

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 02 de enero de 2013 14:07

Para: jorge garciai@garricmedica.com

CC: MAYTE

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias
Tengo un grave problema, MD Anderson guicre pedir coberina

orecic ok B e B { MesS BAasE

hospital tiene que hacer un pedido, ponemos en principio los precios que wenamaos Con la compefentia pa

Gracias

Saludos



=7 Antes de imprimir este niensaje. asegurase de gue ¢

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: lunes, 31 de diciembre de 2012 11:36

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias

Necesitamos que nos envien estos datos con los precios de las coberturas del fichero adjunto para poder analizarla
antes de hacer ios pedidos.

Gracias

Saludos

FELIZ ANO NUEVO.

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 27 de diciembre de 2012 9:36

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias
Necesitamos que nos envie los pptos. de estas coberturas para tener tiempo de poder analizar los precios

Gracias

Saludos



De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 20 de diciembre de 2012 18:29

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenas tardes
Disculpe {a insistencia pero es que se esta acabando el afio y a partir de enero tenemos que buscar alternativos de
coberturas para la Clinica MD Anderson. Tendrias ustedes éstas para gue nos pasen precios por favor

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 13 de diciembre de 2012 9:37

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.
Siguiendo con nuestra conversacion le envio en el fichero adjunto lo comentado sobre estas coberturas PR
para que nos pase precios para la Clinica MD Anderson en Madrid

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 13 de diciembre de 2012 9:06

Para: 'mayte@garricmedica.com'

Asunto: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias Mayte.

Siguiendo con nuestra conversacion en el dia de ayer te paso en el fichero adjunto las descripciones y referencias de
coberturas de la marca CONVERTIA para que nos pases precios para la Clinica MD Anderson de Madrid, como te
comenté estas referencias las esta consumiendo actualmente el centro y parece gue ya no las va a vender mas el
proveedor INDAS.

Necesitamos este ppto. y sobre saber si ustedes ya tienen en stock porque ya hay referencias que no estan
suministrando al hospital.

Gracias

Saludos

i



Juan Pedro Gonzalez Romero

De: Jorge Garcia [jorge_garciaj@garricmedica.com]

Enviado el: jueves, 03 de enero de 2013 12:37

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

CC: 'MAYTE'"; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN
MADRID

Muchas gracias Sr. Gonzalez

De: Juan Pedro Gonzalez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 03 de enero de 2013 12:27

Para: Jorge Garcia
CC: MAYTE; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias D. Jorge
Le paso en el fichero adjunto los precios que teniamos de cober
que lo tenga en cuenta a la hora de facturar y que no hayan probl

Saludos

De: Jorge Garcia [mailto:jorge_garciaj@garricmedica.com]

Enviado el: miércoles, 02 de enero de 2013 19:09

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenas tardes Sr. Gonzalez,

Hov no he estado en todo el dia en ia oficina y creo que el mail que |

pmediatamente mMentras Nos qan o8 pre {efinitivn

Un saludo,

lorge Garcia Jimenez

Responsable de Compras y Calidad
GRUPO UNIDIX
www.grupounidix.com

Tfl. 61776 53 63

Fax. 9177656 61

De: Juan Pedro Gonzélez Romero [mailto:juanpedro.gonzalez@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 02 de enero de 2013 14:07

Para: jorge garciaj@garricmedica.com

CC: MAYTE

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID




D. Jorge buenos dias
Tengo un grave problema, MD Anderson guigre pe( ir coberturas y aun no sabemos a gquien pedirselas ni a que
precios. Necesita gue nos pasen lns precios termente

hospital tiene que hacer un pedido, ponemaos en principio los precios gue teniamos con la competencia para que se

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzélez Romero

Enviado el: lunes, 31 de diciembre de 2012 11:36

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias

Necesitamos gue nos envien estos datos con los precios de fas cot
antes de hacer los pedidos

Gracias

Saludos

FELIZ ANO NUFVO



De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 27 de diciembre de 2012 9:36

Para: ‘jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.
Necesitamos que nos envie los pptos. de estas coberturas para tener tiempo de poder analizar jos precios

Gracias

Saludos

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 20 de diciembre de 2012 18:29

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com’

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; 'MAYTE'

Asunto: RE: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenas tardes.
Dhsculpe la insistencia parg es gue se ests

coberturas para la Clinica MD Anderson. Tendrias ustedes éstas para que nos pasen precios por favor

Gracias

De: Juan Pedro Gonzélez Romero

Enviado el: jueves, 13 de diciembre de 2012 9:37

Para: 'jorge_garciaj@garricmedica.com'

CC: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

D. Jorge buenos dias.

para que nos pase precios para la Clinica MD Anderson en Madrid

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: jueves, 13 de diciembre de 2012 9:06

Para: 'mayte@garricmedica.com’

Asunto: PPTOS DE COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Buenos dias Mayte.



Siguiendo con nuestra conversacion en el dia de ayer te paso en el fichero adjunto las descripciones y referencias de
coberturas de la marca CONVERTIA para que nos pases precios para la Clinica MD Anderson de Madrid, como te
comenté estas referencias las esta consumiendo actualmente el centro y parece que ya no las va a vender mas el
proveedor iNDAS.

Necesitamos este ppto. y sobre saber si ustedes ya tienen en stock porque ya hay referencias que no estan
suministrando al hospital.

Gracias

Saludos

'Ly



Juan Pedro Gonzalez Romero

De: Juan Pedro Gonzalez Romero

Enviado el: miércoles, 13 de marzo de 2013 15:48

Para: Rosario Dorta

Asunto: CAMBIO DE PRESENTACIONES EN COBERTURAS PROVEEDOR THAYBORJ
Datos adjuntos: PRESENTACION COBERTURAS THAYBORJ MD ANDERSON . xIs; RE: PPTOS DE

COBERTURAS CONVERTIA PARA CLINICA MD ANDERSON EN MADRID

Rosi buenas tardes.
Me podrias cambiar en el contrato del proveedor Thayborj para MD Anderson las presentaciones de los codigos sap

que he puesto en el fichero adjunto. Los precios unitarios no varian solo los precios de las cajas puesto que cambian
las presentaciones excepto en dos articulos

Gracias

Saludos



3098 30098 o) 3098 30889 8 3019¢6791 NlY 0dIND3A| SISTZ8
308°TT 3 00°00T 8 306821 30579 S 3019¢6741 VIWOLOINVYD OdINDI| 9vE8T6
3GLET 3000TT 8 3SLET 30528 9 1506291 V11100Y VIdOJSOYLYVY MOVd| /6076
3560 305°0L€ 06€ 3560 300'S6 00t v3ID0SSE vH40dvrld VAISIHAY VINID| 971878
306T 3 05'8¢ qT 306T 3 0582 ST GZSTCZINON JLLINIDOLS| S2T8T8
38T'E 3¢9 ve 38T'E 309'€9 0¢ ERIZA YA N N3 v1Y3lgv VNVEvS| €21878
30€C 307'SS 44 30€C 30091 414 v¥329500€£91 OAISIHAVY/D YNVEVS| tS¥8T8
301C 30975 9z 3012 30788 4% 97/v320T¥8 SYHINYId| 00.256
3€50 30T'LE 0L 3 €50 3 6E'CE €9 vI2/TTST 09X0S ONVd| €69526
32€0 30011 Ge 3TE0 324°TT 9¢ 49302727ST G/XS/. ONVd| €T21S6
30L0 30T'ee €€ 30L0 30081 9z g301T2ST 06XS/ ONVd| €€£0€T6
30071 30088 8 300'TT 3 00°SS S 3001T0€9L TYSYIAINN OdIND3|  0TTETL6
30€'C 3090 4 30EC 30905 W IDTLE8 VvS3NI¥END| 0Z18¢8
302C 300vY 0t 3022 30099 0¢ OvSES vivd| 9z€0t6
3SLT 30095 43 3SLT 30SCS 0¢ 90S€S vivd| 8z€oz6
| LNnd vIvd'd | 1N3S3ud NN | VIVD | [Tt - NODdIISIa Al |
VAINN _ | 3 0

NOSYIANVY AN N3 RIO9AHL HOAQ33IA0Yd SYHNLYIF0I NOIDVLNISIUd 3a NOIDVIIHdIAON




Péagina 1 de 2

Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2013 11:48
Para: Carolina Encabo

CC: Monica Nieto Alonso; Lorenzo Galan
Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA

Importancia: Alta

Datos adjuntos: SABANA DUPLEX THAYBORJ.XLSX; 777400.600 HP 07-11.pdf, Presupuesto sabana adhesiva
grupo Hospitén.xls

Buenos dias
Informo que se ha procedido a la autorizacién y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a la
SABANA ADHESIVA 150X175 con referencia 777400 solicitada en correo adjunto.

SABANA ADHESIVA 150X175

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacion
previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o
Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacion Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccion del Hospital debera analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Observaciones a tener en cuenta:

El Codigo 828454 causara “Baja” del Contrato Marco de Thayborj, y “Alta” en el proveedor Molnlycke.

Por favor, debemos de tener en cuenta que hay que darle tiempo a Lorenzo para que puedan actualizar el sistema.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Carolina Encabo

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2013 9:18

Para: José Ignacio Juanes

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA

Importancia: Alta

De: Monica Nieto Alonso

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2013 10:11
Para: Carolina Encabo

Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA
Importancia: Alta

Buenos dias Carol ante el problema que hay con la sabana quirurgica la que nos has dado a probar puede ser
apta.

Muchas Gracias

21/10/2013



Pagina 2 de 2

De: Carolina Encabo

Enviado el: jun 21/10/2013 9:27

Para: Monica Nieto Alonso

CC: José Ignacio Juanes; Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: RV: SABANA QUIRURGICA

Buenos dias Mdnica

Por favor rogaria enviaras valoracién de la sébana quirtrgica entregada al servicio la semana pasada.
Es urgente ya que tenemos problemas con el proveedor actual.

Muchas gracias

Un saludo

Carolina Encabo
Responsable de Compras

MD Anderson
aneer(enter

Madnd - Espana

C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Espaiia
T (+34) 91 787 86 07
F (+34) 91 787 86 45
www.mdand n.

> L]Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: José Ignacio Juanes

Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2013 16:42
Para: Carolina Encabo

CC: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
Asunto: SABANA QUIRURGICA

Buenas tardes Carolina.

Tenemos una incidencia con el proveedor Thaiborj respecto al precio de una cobertura sdbana adhesiva 150 x 190 con
rfa TB30056CEA, la semana pasada por indicacion de este departamento te facilitamos muestra de una alternativa de la
marca Molnlycke con medida de 150 x 175 rfa. 777400 con un mejor coste que podria ahorra al centro en este (nico

producto unos 1000€ anuales.

Necesitamos el informe de evaluacion de calidad urgentemente para adjudicar un proveedor, y evitar tengan problemas
de suministro

Saludos cordiales

21/10/2013
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 21 de octubre de 2013 12:10

Para: ‘Mayte'; JORGE GARCIA; 'marimar@garricmedica.com’

CC: 'antoniogarcia@garricmedica.com’; José Ignacio Juanes

Asunto: SABANA TIBURCN CON ADHESIVO 150X190 RFA TB30056CEA

Importancia: Alta

Buenos dias

En base al correo recibido por vuestra parte con fecha 18 de Octubre, en el que nos transmiten el corte de suministro de
la SABANA TIBURON CON ADHESIOVO 150X190 con referencia TB30056CEA Le informo que por parte de este
Departamento hemos dado la orden al pago de la factura 6494, al precio 24 unidades 69.84€, con el fin de poder
regularizar la factura anteriormente mencionada.

Sin embargo, le comunico que esta AUTORIZACION es en EXCLUSIVIDAD para esta ocasion, debido a que en el dia de
hoy nos hemos visto obligado a canalizar las compras de este material por otras marcas disponibles en el mercado.

En el caso de que Thayborj, reconsidere esta toma de decisién, nos lo deben de comunicar de manera oficial, enviando
comunicado y/o carta oficial a este Departamento Central, como asi la mejor oferta posible del material con referencia
TB30056CEA.

Saludos Cordiales.

José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

21/10/2013



